

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2014 - PR

Processo Administrativo: 98/2014
Processo de Licitação: 98/2014
Data do Processo: 05/09/2014

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MOVEIS ESCOLAR, conforme relação e especificações constantes no Anexo "D" deste Edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 65/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 17 de Setembro de 2014, às 08:37 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 6763, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 98/2014, Licitação nº 43/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 98/2014, Edital de Pregão Presencial Registro de Preço 43/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MOVEIS ESCOLAR CONFORME ANEXO D. Aos dezessete dias do mês de Setembro de dois mil e quatorze, às 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes Proposta de Preço e Habilitação e documentação para o Credenciamento as seguintes empresas: *Sr. TIAGO KRONBAUER FRITZEN, representante legal da Empresa LUIS CÉSAR REIS EPP. Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame. Todas as empresas entregaram os envelopes conforme relação acima, e conforme previsto no edital, e todas devidamente representadas para a fase verbal de lances. Ato contínuo foram disponibilizados os envelopes para que os licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Ato contínuo o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi aberto para a etapa de lances para os lotes sem nenhuma ocorrência. Realizou-se todo o processo de lance do certame sendo este finalizado e depois os envelopes de habilitação eram abertos, rubricados e conferidos por todos. Todas as empresas participantes apresentaram toda a documentação exigida no edital restando vencedores dos itens, conforme demonstrado na quadro comparativo de preços, em anexo ao processo. Em seguida o pregoeiro questionou aos licitantes quanto a intenção de promover recursos onde houve a expressa manifestação em não promover-lo, sendo assim o pregoeiro adjudicou os itens aos vencedores. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no Mural Público e no Diário oficial dos municípios. Marcelo José Ritter Cassiane Ficagna
Carvalho Luis Carlos Oss Pregoeiro Equipe de apoio Equipe de apoio

Participante: 11162 - LUIS CESAR REIS - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SUORTE PARA CPU MÓVEL RM MDF COM REVESTIMENTO EM LAMINADO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, DE 15 MM, COM BORDAS DE PVC E 04 RODÍZIOS COR BRANCA.	un	4,00	REIFLEX	0,0000	69,00	276,00
2	SUORTE PARA MONITOR (VÍDEO) COM TAMPO E LATERAIS EM MDF COM REVESTIMENTO EM LAMINADO METALÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES DE 15 MM COM BORDAS EM FITA PVC COR BRANCA.	un	4,00	REIFLEX	0,0000	41,00	164,00
3	MESA RETANGULAR 1200X600X740 LIGHT EM MDF COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, TAMPO E PAINEL FRONTAL DE 15 MM COM BORDAS PERFIL DE PVC POST FORMADOS EM 180º, PAINEL FRONTAL EM MDF DE 15 MM, ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 30 X 50 NA BASE E TUBO 30 X 30 DUPLOS VERTICAIS, PONTEIRAS EM POLIPROPILENO REBITADAS AO TUBO. PINTURA APÓXI A PÓ. FURO E PASSA FIO OPCIONAL. GAVETEIRO CONTENDO TRÊS GAVETAS.	un	3,00	REIFLEX	0,0000	360,00	1.080,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2014 - PR

Processo Administrativo: 98/2014
Processo de Licitação: 98/2014
Data do Processo: 05/09/2014

Folha: 2/2

Participante: 11162 - LUIS CESAR REIS - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CLASSE ESCOLAR ADULTO TUBO 7/8 COM TAMPO EM MDF DE 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO DE 0,8MM DE ESPESSURA.FIXADO A ESTRUTURA DE METAL. GRADE PORTA LIVROS EM PERFIL DE AÇO MACIÇO 1010/1020 SEÇÃO CIRCULAR DE 5 MM SOLDADO A ESTRUTURA. PINTURA EPÓXI A PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO. PONTEIRAS EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA TOTALMENTE EM TUBO INDUSTRIAL DE AÇO SEÇÃO CIRCULAR DE 7/8 ESPESSURA DA CHAPA 1,06 MM. CADEIRA ESCOLAR TOTALMENTE COM TUBO 7/8 PARECE DE 1,06 ANTI FERRUGINOSO. ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 1 CM REVESTIDO EM IMBUÍA NATURAL, ENVERNIZADA ALTO BRILHO OU REVESTIDA EM FÓRMICA. MEDIDAS: ASSENTO - 38 X 38 X 10 E ENCOSTO 38 X 18 X 10, MEDIDA TOTAL DE 78 CM ALTURA PODENDO TER UMA PEQUENA VARIAÇÃO COR BRANCA.	cj	145,00	REIFLEX	0,0000	270,00	39.150,00
5	MESA REFEITÓRIO INFANTIL TAMPO EM MDF DE 15MM REVESTIDO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO RESISTÊNCIA COM BRILHO MEDINDO 200 X 70. BORDAS LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS EM POST FORMADO EM 180º COM PERFIL EM PVC. TAMPO FIXO, ESTRUTURA EM TUBO ¾ PAREDE 1,06 COM SISTEMA ANTI FERRUGEM. ARMAÇÃO COM 06 PÉS E PONTEIRAS DE POLIPROPILENO, BANCO LATERAIS TAMPO EM MDF DE 15 MM REVESTIDO EM LAMINADO METALÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM BRILHO MEDINDO 200 X 30, ESTRUTURA EM TUBO ¾ COM SISTEMA ANTI FERRUGINOSO E ARMAÇÃO COM 6 PÉS E PONTEIRAS POLIPROPILENO.	cj	2,00	REIFLEX	0,0000	900,00	1.800,00

Total do Participante -----> 42.470,00

Total Geral -----> 42.470,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 17 de Setembro de 2014

COMISSÃO:

MARCELO JOSE RITTER - - Pregoeiro(a)
 CLARICE ANA TESSARO ZUCCO - - MEMBRO DA COMISSÃO
 CASSIANE FICAGNA CARVALHO - - MEMBRO DA COMISSÃO
 LUIS CARLOS OSS - - MEMBRO DA COMISSÃO
 PAULO CESAR STRADA - - MEMBRO DA COMISSÃO